
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AquisiçOesparceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas destinados ao
atendimento da demanda das diversas secretarias deste município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde e Programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO00031/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municlpio de Itapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00115/2019 - 22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELlX
02244724450 - R$ 47.818,00; CT N° 00116/2019 - 22.05.19 - L1NDENBERGUE
NASCIMENTO DE SANTANA 0865856648.0 R$ 31.915.60; PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 00110/2019 -
22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELIX 02244724450 - R$ 28.800,00; CT N°
00111/2019 - 22.05.19 - L1NDENBERGUENASCIMENTO DE SANTANA 08658566480-
R$ 10.966,40.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.05.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.05.19
O - Diário Oficial da União - 24.05:19



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

##ATO EXTRATO DE CONTRATOS
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas
destinados ao atendimento da demanda das diversas secretarias deste
município, inclusive Fundo Municipal de Saúde e Programas Federais da
Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 3390.30
Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipéll de Itapororoca e: CT N!!
00115/2019 - 22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FElIX 02244724450 - R$
47.818,00; CT N!! 00116/2019 - 22.05.19 - lINDENBERGUE NASCIMENTO DE
SANTANA 08658566480 - R$ 31.915,60; PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT NI! 00110/2019 - 22.05.19 - AGENILSON
DE BRITO FElIX 02244724450 - R$ 28.800,00; CT N!! 00111/2019 - 22.05.19 -
lINDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - R$ 10.966,40.
##ASS ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefelta



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

02J~
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República fõ~ NImprensa Nacional

~~
Envio Eletrônico de Matérias ((fI '~~'U0Comprovante de Recebimento o._~ ~t~/-v-'"

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 23/05/2019 10:10:57
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5319562
Data prevista de publicação: 24/05/2019
Local de publicação: Diário Ofidal - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo{s) MDS Tamanho (cm) Valor

11711439 EXTCT.rtf 9bcc32c75c606a2b 7,00 R$ 231,28
dd077f89c2b9961f

Total da matéria 700 RS 23128
TOTAL DOOFICIO 700 R$ 23128

CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 231,28

frOTAL A PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5319562 23/05/2019



DIárIo OfIcIaI

:lJ8

João Pesaoa -Sexta-feira, 24 de Maio de 2019 41

dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da.ccmínaçêo prevista
noArt 81, da LeIFederal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores: Crm Comercial Lida - ME- CNPJ
04.679.119/0001-93. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei Damião de Bozzano; 001- Centro
ltapnroroca - PB, DO horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PB, 20 deMaio de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

G.. tor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N·0003412019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídíca, referente ao Pregão Presencial nO0003412019,que objetiva: Aquisições parceladas de materiais
gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatério em favor de: FORTE GRAFICA EIREU - RS
570.663,00; ROSIVALDOGOMES DA SILVAGRAFICA E EDITORA - RS 15L 144,00.

ltapororoca • PB, 21 de Maio de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FiSCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00034/2019

N . . os da norma vigente e observado o disposto DO respectivo processo, que objetiva: Aquisições
parceladas demateriais ,gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; DESIGNO os servidores Jhef Costa da Silva, Secretario, como Gestor; e Bruno
Gomes de Oliveira, Gestor de Contratos, para.Fiseal, dos contratos decorrentes da lícitação, modalidade
Pregão Presencial n" 0003412019,especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do. referidos
contratos, respectivamente.

Itapororoca - PB, 21 de Maio de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelt.

, Aquisições parceladas de Frutas e Hortaliças e Polpas de Frutas destinados ao atendimento
das diversas secretarias deste município, inclusive Fuodo Municipal de Saúde e Programas

FUNDAMENTOLEGAL:Pregão Presencialn°0003112019.DOTAÇÃO:'Recursos
Próprios e Outros doMunicipio de ltapororoca: 3390.30 Materialde Consumo.VIGÊNCIA: até

do exercício financeirode 20 I 9. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororoca
N" 00115/2019 - 22.05.19 - AGENlLSON DE BRITO FELIX 02244724450 - RS 47.1118,00;CT
11612019·22.05.19 - LINDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - RS

15,60;PARTESCONTRATANTES:FundoMunicipal deSaúde de ltapororoca e: CTN"0011012019
22.05.I9 - AGENlLSONDEBRITOFELlX 02244724450 -R$28.8OO,OO;crN"001.11/2019 -2205.1 9
LtNDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 - RS 10.966,40.
f.LI3~iAl"U"CAMARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da redemunicipal de
de ltapororoca, ITENS REMANESCENTES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n°

00032/.2019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do 'Municípiode Itepororoca: 3390,39-
Outros Serviços de Terceiroa- Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercíoio financeiro de 2019.
PARTES CONTRATANT.ES:Prefeitura Municipal de ltapororoca c: CT N" 00104/2019 - 10.05.19 -
GABRIEL LUTZDOS SANTOS 02944164716· RS 28.080,00; CT N" 0010512019 - 10.05.19 - LUIZ
LOPES DA PAZ07384370426 -RS 45.840,00; CT N" 0010612019- 10.05.19 - MARCELO JOSE DA
SlLVA05929748470 - RS 37.120,00; CTN"00107/2019· 10.05.19 -MARCIO DIAS DOS SANTOS
'06212749418 - RS 46.040,00; CT N" 00108/2019· 10.05..19 - MARCOS AURELIO FELIX DOS
SANTOS 01975222466· RS 46.000,00; CT N° 0010912019- 10.05.19· MAURICIO NASCIMENTO
DOS SANTOS 03919152409· RS 43.616,00; CTN" 00110/2019 - 10.05.19 - ODAlR DUARTE DA
SlLVA05742409427 - RS 26.640,00; CT N" 00111/2019 - 10.05.19 - SEBASTIAO DOMINGOS DA
COSTA63949113487 - RS46.864,00.
ELISSANDRA MARIACONCEiÇÃO .DEBRITO
P,deita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento da demanda das
Secretarias Administração Municipa~ inclusive Fundo Municipal de Saúde e programas Federais da
Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ri:0003312019.DOTAÇÃO:Recursos Próprios,
federais e outros do Municipio de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final
do exercício financeiro de 20.19. PARTES CONTRATANTES': Prefeitura Munioipal de ltapororoca
e: cr N" 00117/2019 ·.23.05.19 - JOSE RENATODA FONSECA SOUZA - RS 75.726,25; PARTES
CONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e:CT N" 0011212019 - 23.05,19 . JOSE
RENATODA FONSECA SOUZA - RS 29.207,75.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prereita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artlstica musical da banda "SAIA RODADA" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Municlpio, 00 dia 25 de junho de

2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inex'igibilidadede Licitação n° INOOOO812019.DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca 13 392 0052 2012Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais
3390.39 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa JUrídica.VIGÊNCIA: até 26/07/2019. PARTESCON·
TRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N· 00098/2019 • 26.04.19 . SAIA RODADA
PROMOCOES ARTI8nCAS .LIDA· RS 100.000,00.
ELISSANDRA ,MARIACONCEiÇÃO DE BRITO
Prefelta

PrefeRura Municipal
de Alagolnlta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAlPB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 03,2019,

APREFElTURAMUNIOPAL DEALAGOINBAIPB, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores, fará
realizar no dia 17,06.2019, b 09hOOmln,na Sala da CPL, Rua Dr. João Pequeno, 39, Centro •Alagoinha
- PS, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS de n.' 03.2019, tipo Menor Preço destinada a
contratação de empresa do ramo pertinente, devidamente cadastrada no ORe para Pavimentação deVias
Públicas no Municlpio de Alagointia/PB, de conformidade ao Contrato de Repasse n° 84493912017-
Processon02641.1038946/20 17,firmado com aUnião Federal por intermédio doMinistério da. Cidades
representado pela Caixa I!conôlnica federal. Valorestimado: RS 297.0] 4,11- Duzentos e noventa e sete
mil quatorze reais e onze centavos. RECURSOS. UNIÃo FEDERAL / PREFEITURAMUNICIPAL.
DOTAÇÃO: 02.06-15.451.0016.1019 -4.4.90.5I.oo-0BRAS E INSTALAÇÕES,FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal o· 8.666/93 c alterações posteriores e demais legislações vigentes. Outros escla
recimeotos e Cópia do Edital de Licitação poderão.ser obtidos 00 endereço supramencionado, em dias
úteis, no horário compreendido entre 08hOOminc 12hOOmin.

AlagoinbalPB,21 de maio de 2019.
JOSÉ VAMBERTO MARTINlANO DA SILVA

Presldente da CPL.
-x- _ •__-'j':: .:::..:' - ~- ,_ ~ -r' ;,. -~;-~~--~F--"!:: ~

- -

PREFEITIlRA MUNICIPAL DE ALAGOINHAlPB

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
QUINTO TERMO ADITIVO: REF: TOMADADE PREÇOS 02.2015. OBJETO: Prorrogação por 06
(seis) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo de Contrato de o" 05.012016e Quarto
Termo de Aditivo de 28.09.2018, objetivaodo a construção de CRECHE PROJETO PROlNFÂNCIA
TIPO 2, Regime de execução empreitada por preço unitário, tipo menor preço global, com recursos
financeiros oriundos de transferências do FNDE no âmbito do PAC 2 - 5757/2013 e Prefeitura Muni
cipal de Alagoinha/PB. Novos Praz.oo: Execução: 02.12.2019 e Vigência do Contrato: atê 02.02.2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOlNHA. CONTRATADA: MATRIX
CONSTRUTORA EIRELI - EPP - CNPJ: 18.920.924/0001-71. JUSTIFICATIVA: Prazo para supe
ração das restrições ocorridas nas instalações da obra e identificadas pelo FNDE. REGIMENTO: Lei
8.666193e suas alterações posteriores, DATATERMO ADITIVO: 23.05.2019.088: Publicado para
atendimento do disposto 'no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
MARIARODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS
Prefeita

PrefeRura Municipal
de Sio Joio do ngre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JO~O DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"0001912019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Aasessoria Jurí
dica, referente aoPregão Presencial 0°0001912019,que objetiva: SISTEMADEREGISTRO DEPREÇO
PARAEVENTUALAQUISIÇÃODEMATERJALODONTOLOG1CO;HOMOLOGO o correspondenle
procedimento licilalÓrioem favor de: DENTALCOSTAPRODUTOS ODONTOLOGICOS LIDA - RS
13I.120,20; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 34.337,56.

São João do Tigre - PB, 22 de Maio de 2019
JOSÉ MAUCELlO BARBOSA

Prefeito
-r-~..... ~~ _. ..-. ,=-I~.~,~:~j.~~

. . ,..... "

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SISTEMA.DE REGISTRO DE PREÇO PARA IlVENTlJALAQUlSIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLOGICO. FUNDAMENTOLEGAL:Pregão Presencialn° 0001912019.DOTAÇÃO:Recursos
Própriosdo 'Municlpiode São João doTigre:04.000 - SEC~ DESAlJDE 10.301.20062052 .~
NUTENÇAODASATIVIDADESDASECRETARlADE SAUDE 10.3022006.2058· MANUTENÇAO
DEPOsros DE!SAÚDE33.90.30· MATERIALDECONSUMO. VIGENCIA:até 23/0512020.PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Silo João doTigre e: CT N" 03901/2019·23.05.19 - DEN-



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDÁDO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MtS: MAIO I NÚMERO: 1208

Itapororoca - Sexta - feira 24 de Maio de 2019

ESTADODA pARAISA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO:Aquisições parceladasde Frutase Hortaliçase Polpasde Frutas destinadosao
atendimento da demanda das diversas secretarias deste município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde e Programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n° 00031/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Município de ltapororoca: 3390.30 Material de Consumo. VIGt:NCIA: até o final do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CT N° 0011512019 - 22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELlX
02244724450 - R$ 47.818,00; CT N° 00116/2019 - 22.05.19 - L1NDENBERGUE
NASCIMENTO DE SANTANA 08658566480 R$ 31.915,60; PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N° 00110/2019 -
22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELlX 02244724450 - R$ 28.800,00; CT N°
00111/2019- 22.05.19 - L1NDENBERGUENASCIMENTODE SANTANA08658566480-
R$ 10.966,40.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadra de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.05.19
O - Diário Oficial do Estada - 24.05.19
O - Diário Oficial da União - 24.05.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N. 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAD PRESENOAL NR 68/2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
~TODEnRMOADITWO

Nos termos dó relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e o_bservado

parecer da Assessoria Jurfdica,-referente ao Pregão Presencial n2 00068/2019, que objetiva:

Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos {dlárlcs escolares, fichas em

'geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares, reprodução de materiais

pedagógico-s, literários, didáticos e cognitivo, procedimentos, cadastro individual e

domiciljar, dentre outros) para atender as nec-essidadesdas secretarias do Munidpio.

HOMOLOGO o correspondente procedime_nto licitatório e convoco os licitantes: GRAFICA

DOIS ESTADOS LTDA - ME - R$ 140.121,15; WANIEUE DA SI.LVASOUSA - R$ 130.913,38.

Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal

nº 10.520 de 17/01/2002.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.

LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NR 72/2019

Nos termos do relatóric finai apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00072/2019, que objetlva:

Aquisiçãode veiculo tipo rninlvan mínimo 07(s~te) lugar~spara SecretariaMunicipal de
Educação, HOMOlQGO o correspondente procedimento IidtatÓrío e .convoco o lidtante:
RIO VALE AUTOMOTORES LTDA - RS 86:000,00. Para assinar termo de contrato. Para que

surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal n9 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PS, 23 de Mai" de 2019.

lfOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N. 75/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Praça sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia

06 de junho de 2019" licitação modalidade Pregão Presencial; do tipo rnenor preço, restrita

â participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Aql:'isição de artefatos em concreto armado tlpo: manühas, colunas, meio fio, estacas,
mourões,postes e outros destlnadosaos serviços de infraestrutura do munidpio. RecursOs:

previstos nç orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nl1 10.520/02 e Decreto
Municipal n•. 1473/2011. Informações: no horário das 08:00· as 12:00 horas dos dias úteis,

no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorQJ:ha.pb.gov.br
ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.

JOÃO PATRlclO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão de Ucita'ção

AVISO DE UClTAçAO
TOMADA DE PREçoS N. 8/2019

Torna público que farâ realizar 'através da Comissão Permanente de ucítação,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia
12 de Junho de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada para' reforma e ampliação da sede própria para o
Centro Especiallzado em Reabilitação Ffsica' e Intele-ctual - CER II, deste Municfplo.
Recursos: previstos no' orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nº' 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no hor,âr:io das .08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado.. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Maio de 2019.
JOÃO PATR[CIO VIEIRA .ALVES

Presidente da Comisslio de licitaçao

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
RESULTADO HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N' 4/2019

DBJETO: ADEQUAÇÃO OE ESTRADAS VICINAIS EM PARALELEPIPEDO NO

DISTRITO DO PINTADO NO MUNICIPIO DE ESPERANÇA. LICITANTES HABILITADOS:

GRAMARE CONSTRUCOES E SERViÇOS EIRELI; MATRIX CONSTRUTORA LTOA - EPP..

LICITANTE INABILITADO: ANTONIO GOMES EIRELI EPP. Dos atas deeorrentes do

procedimento licitatário, caberão reeurSQS nos termos do Ar:t. 109, da lei Federal n2•

8.666/93 e suas alterações. Comunica~se que, em não havendo inter.posição de recursos, a

se.ssão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços, será realizada no dia

03/06/2019, às llh, no. mesmo local da primeira reunião. Maiores Informaçlles poderão

ser obtidas junto a Comissão Especial de lIcitaç~o, Rua Antenot Navarro, 837. - Centro -

Espe'ança - PB, no horário das 08hOOmin Às UhOOmin dos dias úteis. Telefone, (83) 3361-

3801. E-mail: esperanca.cpI2017@gmaif.com.

Esperança - PB, 23 de Maio c;fe2019.

EMERSON DAVID ALVES DA COSTA

Presidentê da Comissão de Udtação

Este documento pode ser IIt!.rjfi(ado no endereço ~elr6nico
'http:(jwww:ln.gov.br/iluterniddaddl.lml. pelo ~lgo 05302019052400240

TOMADA OE PREÇO N2oooo2/2018 CONTRATO NOOOl48/2018

1. Processo: Tornada Qe Preço N2 00002/2018, 2. Aditivo: 00001/2019, 3, N. de Ordem do

Aditivo: 01' Termo Aditivo, ~. Contrato: N. 00148/2018, 5. Contratante: Prefeiturà

Municipal de Itabaiana/PB, 6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ 11.426.831/0001-64, 7. Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para construção do prédio da UBS Botafogo, neste Município. 8.

Fundamentação Legal: Art. 57 da lei Federal Nº 8.666/93, '9. Data de Assinatura:

23/05/2019.

~TO DE nRMO ADITIVO

'TOMADA DE PREço N' 00003/2018 CONTRATO N' 00149/2018

1. Processo: Tomada de Preço N' 00003/2018, 2. Aditivo: 00001/2019, 3. N' de Ordem do

Aditivo: 012 Termo Aditivo, 4. Contrato; NQ 00149/2018, S." ~ntratante: Prefeitura

Municipal de Ilabalana/PB, 6. Contratado: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ 11.426.831/0001-64, 7. Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para construção do prédio da UBS Jucuri, neste Munidpio. 8. Fundamentação

Legal: Art. 57 da Lei Federal NO 8.666/93, 9. Data de Assinatura: 23/05/2019.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de prestadores de serviços, destinados ao transporte escolar da rede
municipal de ensino de Itapororoca, ITENS REMANESCENTES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Presencial n' 00032/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios, Federais e outros do Munltlpio de

Itapororoca: 3390.39 - Outros Serviços de Tereejros - Pessoa Jurfdíca, VIGrNCIA: até o final

do exercício financeiro de 2019. PARIT5 CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

ltapororoca e: CT N' 00104/2019 - 10.05.19 - GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 02944164716 - RS

28.0SO,00; CT N' 00105/2019 - 10.05.19 - LUIZ LOPESDA ,PAZ 07384370426 - RS 45.840,00;

CT NO 00106/2019 - 10.05.19 - MARCELO JOSE DA SILVA 05929748470 - RS 37.120,00; CT

N' 00107/2019 -10.05.19 - MAROO DIAS DOS SANTOS 06212749418 - R$ 46.040,00; CT N.

00108}2019 - 10.05.19 - MARCOS AURELIO FELlX DOS SANTOS 01975222466 - RS
46.000,00; CT Nº oo109/t019 - 10.05.19 - MAURICIO NASCIMENTO DOS SANTOS

03919152409 - RS 43.616,00; CT N9 00110/2019 - 10.05.19 - ODAIR DUARTE DA SILVA

05742409427 - RS 26.640,00; CT N' 00111/2019 - 10.05.19 - SEBASTlAO DOMINGOS DA

COSTA 63949113487 - RS 46.864,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

08JETO; Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento da

demanda das Secretarias Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde e
programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n9 00033/2019.

DOTAÇÃO:Recursos Próprios, Federais e outros do Município de Itapororoca: 3390.30
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercícío flnaneeirc de 2019. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de !tapororoca e: CT N' 00117/2019 - 23.05.19 -

JOSE RENATO DA FONSECA SOUZA - RS 75.726,25; PARTES CONTRATANITS: Fundo

Munic' ai de Saúde de ItaporQrQJ:a e:CT N' 00112/2019 - 23.05.19 - JOSE RENATO DA

FON ECA 5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AquiSições parc:eladas de Frutas e Horta-liças e Polpas de Frutas des"tin"ados ao

atendimento da demanda das diversas secretarias deste munidpio, inclus'ive Fundo

Municipal de Saúde e Programas Federais da Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

PresenCiai nQ 00031/201'9, OOTAçAO: Recursos Federais, Próprios e,Outros do Município de

Itapororoca: 3390.30 Material de Co_nsumo. VIGENCIA: até o final do exerclclo financeiro de

2019. PARTESCONTRATANITS: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT NO00115/2019 -

22.05.19 - AGENILSON DE BRITO FELlX·02244724450 - R$ 47.8i8,00; CT N9 00116/2019 -

22.05.19 - LlNDENBERGUE NASCIMENTO DE SANTANA 086585664BO - RS 31·,915,60;

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N. 00110/2019 -

22.05.19 - AGENILSON OE BRITO FELlX 02244724450 - RS 28.800,00; CT N•. 00111/2019 -

22.05.1~ - lINDENBERGUE N'ASCIMENTO DE SANTA 66480 - RS 10.966,40.

________ ------~~~~DE~HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N9 34/2019

Nos termos do relatôrio final apresentado pelo. Pregoeiro' Oficial, e ob~e.rvado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão PreS:encial n2 00034/2019. que objetiva:

Aquisições parcelada.s· de materiêiis gráficos,. para m.elhor atendimento das Secretarias

Municipais, inclusive Fundo Municipal d~ Saúde; HOMOLOGO o corresp_ondente

proçedimento licita tório em favor de: FORTE GRAFICA EIRELI - RS 570.663,00; ROSIVALDO

GOMES DA SILVA,GRAFICA E EDITORA - RS 151.144,00.

Itapororoca - PS, 21 de Maio de 2019.

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefeita

Documente õlS~lUde di&iUIlme.nte confOl"me M.P nO 2.200-2 de. 24/~/2001. .18:
que mstltui a !"fraeslruturil de (hiJV(!S Pub!ltas Sráslleir,a - !CP·BI'1lsi1. ~


